assernisse Filium Dei ὁμοιον κατὰ πάντα, et ὁμοίου-
 σιον primum excogitasse. Fuit ergo ex Semiarianis
 perinde atque Acacius.

(56) Ὑπὸ Εὐζώτου. Scribendum est ὑπὸ Ἐλευ-
 σίου, ut ex sequentibus apparet. Atque ita legit
 Christophorus, ut ex interpretatione ejus collig-
 itur. Vide Sozomenum.

(57) Ἐν τῇ βασιλικῇ. Intellego basilicam quæ
 erat in regione quarta urbis Constantinopolitanæ.
 Hæc enim simpliciter et absolute Basilica dicebatur.
 Altera vero cum adjunctione vocabatur Basilica
 Theodosiana, quæ erat in regione septima, ut do-
 cet vetus descriptio ejusdem urbis. In prioribus
 Basilica positum olim erat simulacrum Genii pub-
 lici urbis Constantinopolitanæ. Sic enim vertenda
 sunt hæc Socratis verba, τῇ Κωνσταντίνου πόλει
 τύχῃ δημοσίᾳ, non, ut Christophorus vertit,
fortunæ popularis. Græci enim τύχην dicere solent,
 quem Latini Genium vocant; et τυχεῖα templa
 Genii publici, ut notavi in commentariis tum ad
 Ammianum Marcellinum, tum ad Eusebium. Quan-
 quam δημοσίᾳ hoc loco non refertur ad vocem
 τύχῃ, sed potius adverbialiter sumendum est, et
 referendum ad verbum ἐπέτελει.

VARIORUM.

γ Ἠδὲ τοῖς πᾶσιν φανερός. Julianus epistola 45,
 Hecehelo: Ἐγὼ μὲν κέρριχα τοῖς Γαλιλαίοις· Equi-
 dem de Galilæis omnibus adeo clementer et humani-
 ter statui, ut nemini vis inferatur, nemo in templum

trahatur, neque alia de re ulla, præter voluntatem
 suam, contumelia quisquam afficiatur. Rursus epi-
 stola 52, Bostrenis, Λόγῳ δὲ περὶθεσθαὶ χροῖ·
 Oratione persuaderi docerique satius est homines,

CAP. XII.

De Mari episcopo Chalcedonensi.

Quo tempore Maris Chalcedonis Bithyniæ urbis episcopus, perductus ad imperatorem : nam cum esset provecta admodum ætate, oculorum suffusione laborabat : illum graviter objurgavit, impium et apostatam vocans, et religionis expertem. At ille conviciis reddens convicia, cæcum eum appellavit. Neque vero, inquit, Deus tuus Galilæus te unquam sanaturus est. Quippe Julianus Christum Galilæum, et Christianos Galilæos appellare consueverat. Maris contra majore cum fiducia imperatori respondens : Gratias, inquit, ago Deo qui me luminibus orbavit, ne viderem vultum tuum, qui in tantam prolapsus es impietatem. Ad hæc imperator tum quidem nihil respondit. Sed postea eum graviter ultus est. Nam cum videret eos qui regnante Diocletiano martyrium subierant, a Christianis honorari, multosque animadverteret alacri animo ad martyrium contendere ; quasi hoc ipso Christianos ulcisci volens, aliam ipse viam ingreditur. Et nimiam quidem crudelitatem illam, quæ Diocletiani temporibus viguerat, declinavit : nec tamen a persecutione prorsus abstinuit. Persecutionem enim appello, cum homines quiete et pacate degentes qualicumque modo infestantur. Infestavit autem eps hac ratione : Legem tulit ne Christiani humanioribus **188** disciplinis instituerentur : ne si linguam, ut aiebat, acuisent, gentilitium dialecticis expeditius responderent.